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§ 55 
Fastställande av föredragningslista  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställer utsänd föredragningslista. 
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§ 56 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträdesdagar 2024 
(MHN/2023:38) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden fastställer följande sammanträdesdagar under 2024, 
med start kl.18:00 om inget annat framgår av föredragningslistan. 
 
Våren   Hösten 
6 februari   3 september  
12 mars    8 oktober      
7 maj   5 november  
4 juni   4 december (onsdag) 
 
Sammanfattning 
Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträdesdagar ska fastställas för år 2024. I 
förslaget har hänsyn tagits till helgdagar, andra nämnders sammanträden, tillgång till 
lokal och när beslut om ekonomiska underlag (såsom årsredovisning, delårsrapporter 
samt verksamhetsplan och budget) ska fattas. Miljö- och hälsoskyddsnämndens 
sammanträden hålls vanligtvis på tisdagar. 
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§ 57 
Yttrande över motion av Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya 
Hulusjö (KD) om att Solna proaktivt tar initiativ till 
kartläggning av botten och dykningar efter marint skräp på 
lämpliga platser längs våra kuster (MHN/2023:27) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner förvaltningens yttrande över motion för 
vidare hantering i kommunstyrelsen. 
 
Sammanfattning 
Samuel Klippfalk (KD) och Nataliya Hulusjö (KD) föreslår för kommunfullmäktige att 
besluta: 
 
 Att Solna stad proaktivt ska kartlägga botten och genomföra dykningar efter 

marint skräp längs våra kuster. 
 
 Ideella föreningen Rena Mälaren har sedan sin start 2018 plockat upp nästan 

300 ton miljöfarligt skräp från bottnar. Detta resulterade bland annat i att 
föreningen fick mottaga Solna stads miljöpris 2023.  
 

 Solna stad kan inte ensamt förlita sig på att ideella föreningar gör allt arbete, 
utan måste också arbeta proaktivt med frågan. Nacka kommun har exempelvis 
nyligen fattat beslut om att använda bottenscanning för kartläggning av 
bottnarna. Baserat på resultatet kan sedan entreprenörer upphandlas för att 
utföra själva dykningen.  

 
Marint skräp är ett stort problem i hela världen. Att systematiskt kontrollera bottnarna i 
Solna och därefter städa där så behövs är en god idé. Kostnaden behöver ställas mot 
nyttan.   
 
Marint skräp kan bestå av skräp från land som förts vidare ut i vattnet, och av material 
som avsiktligt eller oavsiktlig lämnats i vattnet av människor. Skräpet kan bestå av allt 
från plastpåsar till blybatterier. 
 
För att undvika att skräp från land hamnar i vatten har staden valt att inte ha några 
återvinningsstationer i närheten av vatten. Från 2026 är det lagstadgat att erbjuda 
källsortering på populära offentliga platser och då blir det viktigt för staden att tänka på 
både placering och utformning av sorteringskärl.  
 
I Solnas avfallsplan finns följande mål för perioden 2024–2026: ”år 2026 har 
kommunens vägledning om nedskräpning kompletterats för att arbeta med 
nedskräpning i sjöar, vattendrag och hav”. Denna komplettering kan bestå i 
överenskommelsen med eller åläggande för båtklubbar att städa, det kan bestå i 
kommunikation med fiskeföreningar kring fiskeredskap. Det kan också handla om hur 
källsortering på offentliga platser ska ordnas.  
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Stadens vägledning mot nedskräpning ska även beakta Havs- och vattenmyndighetens 
åtgärdsplan där det anges att staden ska identifiera och belysa hur avfallshantering kan 
bidra till att minska uppkomsten av marint skräp.  
 
Det är Solna stads tekniska förvaltning som är genomförare av åtgärderna, miljö- och 
byggnadsförvaltningen har därför stämt av svaret i denna motion med tekniska 
förvaltningen.   
 
För att komma åt det material som lämnas i vatten finns flera åtgärder: Redan idag har 
staden regelbunden kontroll av bottnarna intill badplatser, samt – till extra kostnad - 
möjlighet att utöka kontrollen om det finns misstanke om så kallad dumpning. 
Erfarenhet har visat att en hel del marint skräp samlas vid båtplatser. Staden skulle 
kunna komma överens med eller ålägga båtklubbar att själva städa och bekosta 
städningen vid sina bryggor. Utöver detta skulle staden systematiskt kunna kontrollera 
bottnarna på övriga ställen och därefter städa där behov finns. Som ett 
kostnadsexempel kan nämnas att en utökad dykning våren 2023 vid Huvudstabadet för 
att inkludera intilliggande brygga kostade 60 000 kronor. Värt att nämna är också att 
staden 2015 gjorde en bottenscreening av Brunnsviken, som följd av misstanke om 
dumpade tunnor. Den gången återfanns enbart stora stenblock.    
 
Mot bakgrunden av ovan anser förvaltningen att motionen i sin direkta ordalydelse 
avslås men möjligheten att arbeta vidare med frågan undersöks genom att: 
 

 Tekniska förvaltningen i samverkan med miljö- och 
byggnadsförvaltningen får i uppdrag att ta in kostnadsförslag på en 
bottenscreening som sedan kan göras i etapper som ett första 
inventeringssteg. Därefter görs bedömningen om vissa platser bör få en 
återkommande kontroll så att nytta kan ställas mot kostnad. Beslut om 
huruvida avtal ska ingås diskuteras först med miljö- och 
hälsoskyddsnämnden varefter beslut fattas av tekniska nämnden.  

 
 Miljö- och byggnadsförvaltningen får i uppdrag att kontakta båtklubbar 

och fiskeföreningar för att komma överens om frivilliga lösningar. Om 
avtal om bottenscreening ingås ska båtklubbarna bekosta den delen av 
screeningen och städningen som rör deras område alternativt själva 
ordna screening och eventuell städning. Miljö- och 
byggnadsförvaltningen kommer i samband med en sådan insats se över 
möjligheten för hur staden kan vara behjälplig med själva bortforslingen 
av upplockat skräp från bottnarna. 

Yrkanden 
Victoria Johansson (MP) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Kaspian Tannberg (KD), Klas Lindblom (M) och Peter Edholm (L) föreslår att miljö- 
och hälsoskyddsnämnden föreslår att bifalla motionen enligt bilaga 1. 
 
Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut: 
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Förvaltningens förslag 
Kaspian Tannbergs (KD), Klas Lindbloms (M) och Peter Edholms (L) förslag i bilaga 1 
 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och konstaterar att miljö- och 
hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservationer 
Kaspian Tannberg (KD), Klas Lindblom (M) och Peter Edholm (L) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för gemensamt förslag enligt bilaga 1.  
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§ 58 
Samrådsyttrande, detaljplan för kvarteret Albydal med flera 
(MHN/2023:41) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 
2023-11-20 som sitt eget samrådsyttrande och överlämnar det till byggnadsnämnden. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanen innebär att flera nya byggnader uppförs intill Solnavägen-
Sundbybergsvägen, att två av befintliga kontorshus sparas och övriga rivs, samt att 280 
nya bostäder möjliggörs. Flera ekar och en mängd andra träd avverkas. Planen 
förbättrar skyfallssituationen på Solnavägen något. 
 
Miljö- och klimatenheten anser att: 

• Ytterligare försök behöver göras att hitta en alternativ utformning av planen som 
möjliggör att ekarna sparas.  

• Förslaget till återställningsåtgärder behöver bearbetas ytterligare, bland annat med 
fler ekar och att hänsyn tas till att totalt över 100 träd avverkas vid genomförandet 
av detaljplanen.  

• Det ska säkerställas i det fortsatta projektet att död ved kommer att placeras på 
några platser på mark, för att återskapa ekologiska spridningsmiljöer i marknivå.  

• Solna stads förväntningar om åtgärder för att skapa en god ljudmiljö, enligt ”På väg 
mot ett hållbart Solna”, ska ligga till grund för det fortsatta arbetet med projektet, 
och störningsförebyggande åtgärder utvecklas ytterligare. 

• I de fall balkonger uppförs i bullerutsatta lägen är det från hälsosynpunkt behövligt 
med täta räcken och i en del lägen inglasning, varför bestämmelser som hindrar 
bullerdämpning i sådana lägen kan ifrågasättas. 

• Kvarteret Pastören ska ingå i luft- och bullerutredningarna inför granskningen. 

• För att garantera att vibrationsstörningar inte uppkommer i nybyggda 
bostadsbyggnader ska projektet säkerställa att vibrationer där inte överstiger den 
nedre känseltröskeln, 0,1 mm/s. 

• Vid fasader med luftföroreningshalter strax under miljökvalitetsnormernas 
gränsvärden är det olämpligt att placera balkonger. Inför granskningen behöver 
spridningsberäkningar av luftföroreningar utföras för detaljplanen och bedömningar 
göras av lämpliga lägen för balkonger. 

• Det behöver belysas vilka nivåer av elektromagnetisk strålning som elnätsstationer i 
byggnadernas bottenvåningar orsakar i de närmaste bostäderna och andra platser 
där personer vistas stadigvarande. 
 

Uppehåll i sammanträdet 
Ordförande beslutar om uppehåll i sammanträdet kl.18:56. 
Ordförande återupptar sammanträdet kl.19:03. 
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§ 59 
Samrådsyttrande, detaljplan för kvarteret Backklövern med 
flera (MHN/2023:42) 

Beslut 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 
2023-11-17 som sitt eget samrådsyttrande och överlämnar det till byggnadsnämnden. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanen innebär att sju kvarter av flerbostadshus, en fristående skola, kedje- och 
radhus samt ett fristående parkeringshus uppförs i Järvastadens östra del. Järvastadens 
grönstråk avsmalnas och ett fyrtiotal naturvärdesträd tas ned. Tre stora tallar sparas i 
stadsmiljön. Luftkvaliteten i planområdet är god, vilket är gynnsamt från 
hälsosynpunkt. 
 
Miljö- och klimatenheten anser att: 
• I kvartersbebyggelsen vid naturstråket behöver det studeras närmare vilka tallar och 

eventuella ekar som skulle kunna sparas genom justeringar av bebyggelsen, och att 
sådana justeringar ska göras. Det behöver även studeras vilka träd och 
fältvegetation som ska bevaras på innergårdarna, och dessa behöver förses med 
skydd. 

• Bebyggelse- och gatuavgränsningen mot Mulle-Meck-området behöver justeras så 
att två stora ekar och ytterligare några stora tallar kan sparas, för att upprätthålla 
spridningssambanden genom stadsdelen.  

• Planbestämmelser ska införas till skydd för den stora tallen som avses bevaras på 
det blivande torget.  

• Välgrundade skyddsavstånd för de träd som ska bevaras ska tas fram, så att en 
tillräckligt stor del av rotsystemet bevaras och skyddas från schaktning, upplag och 
körning med fordon. 

• Fler återställnings- och kompensationsåtgärder ska göras för att uppväga förlusterna 
av natur och träd. 

• Träd- och växtslag som gynnar biologisk mångfald och spridningsvägar ska väljas 
vid anläggandet av stadsdelspark. Särskilt angeläget är att plantera ek och tall av 
svenska sorter.  

• Hanteringen av dagvatten från kedje- och radhustomterna behöver studeras och 
beskrivas närmare inför granskningen. 

• Utformningen av radhusbebyggelsen i norra delen av planförslaget ska bearbetas 
med avseende på ljudmiljö, så att tomterna blir användbara för vistelse. Därutöver 
behöver bullerutredningen förtydligas genom att på kartor redovisa att riktvärdena 
för uteplats, med planerade bullerskydd, klaras för kedje- och radhusbebyggelsen. 

• Förskolegårdens storlek och areal per barn ska redovisas inför planens 
granskningsskede. 

• Planbestämmelserna ska underlätta att välja trästomme för byggnaderna. För att 
åstadkomma det förordas att våningsantal anges för samtliga bostadsbyggnader. 
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§ 60 
Ansökan om dispens, anläggning av fördröjningsdamm-
Igelbäckens naturreservat (MHN/2023:37) 
 
Beslut 
Solna stad, tekniska nämnden, organisationsnummer 212000-0183 meddelas dispens 
och tillstånd från Solna stads föreskrifter för Igelbäckens naturreservat i zon I. Dispens 
meddelas för schaktning inför anläggande av fördröjningsdamm enligt AI:1. Tillstånd 
meddelas för anläggande av trappa enligt AI:6 och avverkning av träd enligt AI:12.  
 
 
Dispens och tillstånd är förenat med följande villkor: 

1. Om inte annat anges i detta beslut ska åtgärderna genomföras i enlighet med 
inlämnade ansökningshandlingar och kompletteringar samt vad sökande i övrigt 
angett eller åtagit sig i ärendet. 

2. Arbetet får med hänsyn till växt- och djurlivet inte utföras mellan 15 mars och 
31 oktober. Undantag gäller dock eventuell rivning av bäverhydda som får 
utföras i enlighet med tillstånd från Länsstyrelsen. 

3. Vid behov av ändringar av arbetet ska samråd ske med miljö- och 
byggnadsförvaltningen. 

4. Arbeten i och i nära anslutning till Igelbäcken ska utföras med stor försiktighet 
och med sådan teknik att grumlingspåverkan minimeras och begränsas. 

5. Träd i omgivningen ska skydda från skada vid åtgärden.  
6. Död ved ska i första hand lämnas i faunadepåer. Vid omhändertagande på 

annat sätt ska samråd ske med miljö- och byggnadsförvaltningens ekolog.  
7. Markkompaktering på området söder om Igelbäcken ska i möjligaste mån 

undvikas. Förebyggande försiktighetsåtgärder ska vidtas.   
8. Marken ska återställas till ursprungligt skick vid eventuella körskador eller annan 

påverkan. 
9. Vid återställning inom området och vid borttagande av de tillfälliga trummorna i 

Igelbäcken ska kompensationsåtgärder för växt- och djurliv vidtas i samråd med 
miljö- och byggnadsförvaltningens ekolog.  

10. Kemikalier och petroleumprodukter ska förvaras i invallat utrymme skyddat 
från väder och påkörning. Lagring av kemikalier, petroleumprodukter eller 
liknande får inte ske inom 30 meter från Igelbäcken eller dess tillflöden. 

11. Tankning och uppställning av arbetsmaskiner får inte utföras så att spill eller 
läckage riskerar nå vattenområdet. Arbetsmaskiner ska vara utrustade med 
absorberande material för oljeuppsamling. Arbetsmaskiner bör även drivas med 
miljöklassade drivmedel och miljövänliga oljor. 

12. Om det uppstår läckage eller spill vid arbeten med maskiner ska åtgärder 
omedelbart vidtas och eventuellt område saneras. Miljö- och 
byggnadsförvaltningen ska omgående underrättas.  

13. Försiktighetsåtgärder ska vidtas för att förhindra spridning av jätteloka. 
Säkerställ att personal, utrustning och maskiner (inklusive flak och däck) är 
rengjorda innan de lämnar arbetsområdet.  

14. Vid tillfälliga upplag av schaktmassor ska försiktighetsåtgärder vidtas för att 
förhindra spridning av jätteloka. Geotextil eller liknande utrustning som 
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kontaminerats med frön eller grobara växtdelar från jätteloka, och inte går att 
rengöra på plats, ska efter avslutad åtgärd omhändertas som avfall.  

15. Överskotsmassor som innehåller frön eller grobara växtdelar från jätteloka ska 
omhändertas som avfall. Vid transport ska försiktighetsåtgärder vidtas för att 
förhindra spridning. Avfallet ska lämnas till en mottagningsanläggning med 
tillstånd för att ta emot invasiva främmande arter.    

 
Sammanfattning 
Tekniska nämnden har ansökt om dispens och tillstånd för anläggande av 
fördröjningsdamm inom Igelbäckens naturreservat, zon 1, på fastigheten Järva 2:18. 
För arbetets genomförande måste en tillfällig överfart med vägtrummor anordnas över 
Igelbäcken. För att underlätta framtida skötsel av dammen behöver en trappa anläggas.  
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§ 61 
Anmälan av delegationsbeslut  
 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden tar del av följande delegationsbeslut: 
 
MHN/DB 2023-854-960, 962-1049, 1051-1064, 1066-1179, 1181-1185, 1187-1198, 
1200-1237, 1239-1259, 1065 och 1180. 
 
 
 
 
 

§ 62 
Frågor till förvaltningen  
 
Ebbe Adolfsson (S) ställer en fråga om ansvar samt skötsel av naturreservat som 
besvaras av förvaltningen.  
 
 
 
 
 

§ 63 
Förvaltningschefen informerar  
 
Karolina Ernarp, biträdande förvaltningschef, informerar om organisationsförändring 
från 1 januari 2024 från miljö- och byggnadsförvaltningen till 
samhällsbyggnadsförvaltningen, samt om beslut av överklagade beslut som fattats av 
högre instans 2023. 
 
 
 
 
 

§ 64 
Övrigt  
 
Nämnden avslutar sammanträdet med att tacka Åsa Bergström för tiden som 
förvaltningschef. 
 
 

 
 



  

Solna den 05 december 2023 
MHN ärende 05 Yttrande motion kartläggning och dykning 

MHN/2023:27 

Yrkande 

I somras motionerade Kristdemokraterna om att Solna proaktivt ska ta initiativ till kartläggning av 
botten och genomföra dykningar efter marint skräp på lämpliga platser längsmed Solnas kuster. 

Vi i oppositionen blir glada av att höra att staden redan arbetar förebyggande så att skräp ej hamnar i 
vatten genom strategisk placering av återvinningsstationer, målsättningar i Solnas avfallsplan samt 
kontroll av bottnar vid badplatser. 

Det är även positivt att förvaltningen vill undersöka möjligheten att arbeta vidare med frågan genom 
uppdrag till berörd förvaltning om att utreda kostnader på en bottenscreening, samt uppdrag om kontakt 
med båtklubbar och fiskeföreningar för att tillsammans med staden arbeta för renare bottnar. I 
sammanhanget kan ett erbjudande om att staden forslar bort skräp som klubbarna plockat upp i sina 
vattenområden fungera som en viktig komponent i att komma överens, något som förvaltningen också 
lyfter som en möjlighet i det fortsatta arbetet. 

Vi ser fram emot stadens framtida arbete med denna viktiga fråga, och hade gärna sett att 
Kristdemokraternas motion bifalles istället för avslås. 

Med anledning av ovan yrkar vi 
Att motionen bifalles. 

Kaspian Tannberg Klas Lindblom Peter Edholm 
Kristdemokraterna Moderaterna  Liberalerna 

Bilaga 1 till MHN/2023-12-05 § 57

· 8 1. 
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